Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 15.06.2018 года № 1848
О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского муниципального района от 23.06.2017 года N 1825
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  Постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов",  Постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 N 5-П "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности", постановлением администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2014 №7159 «Об утверждении Положения о  комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации временных нестационарных торговых объектов», протоколами заседаний комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации временных нестационарных торговых объектов №1 от 30.05.2018 и №2 от 06.06.2018 и в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сосновского муниципального района Челябинской области, утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального района от 23 июня 2017 года N 1825 (в редакции постановлений от 30.08.2017 № 2797, от 27.10.2017 № 3586),  следующие изменения:
1.1. в строке 3 в графе 3 заменить слова «киоск (хлеб, хлебобулочные изделия)» на слова «павильон (продукты)»;
1.2. строку 9 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3. строку 44 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте www.chelsosna.ru .

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Плюскову Н.Н.

Глава Сосновского

муниципального района

             Е.Г. Ваганов

Приложение 1
к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

 от 15.06.2018 г.  № 1848
	9.
	Челябинская область, Сосновский район, с.Долгодереве
нское, у.Свердловская, напротив жилого дома 2В

(рядом с платной автостоянкой)
	павильон
	27
	27
	4 года 11 месяцев, договор на размещение временного  нестационарного торгового объекта от 21 мая 2018 года № 1-НТО/2018
	Мухамадеева Елена Владимировна, с.Долгодере
венское
	да
	Для размещения павильона
	Государственная собственность не разграничена

Заместитель Главы района, председатель Комитета

по управлению имуществом и земельным отношениям

Н.Н. Плюскова

Приложение 2
к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

 от 15.06.2018 г.  № 1848

	44.
	Челябинская область, Сосновский район, д.Касарги, ул.Северная, рядом с домом № 29
	киоск
	5,8
	5,8
	4 года 11 месяцев, договор на размещение временного  нестационарного торгового объекта от 21 мая 2018 года № 2-НТО/2018
	Петрович Вячеслав Андреевич, д.Касарги
	да
	-
	Государственная собственность не разграничена

Заместитель главы района, председатель Комитета

по управлению имуществом и земельным отношениям

Н.Н. Плюскова